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1 Kort resumé

Virksomheden modtager, sorterer og opbevarer bygnings- og nedrivningsaffald, og har tilladelse til 
neddeling af byggeaffald og forbrændingsegnet have- og parkaffald.

Virksomheden ønsker at kunne modtage og opbevarer metal, glas, plast, pap og papir (MGP-
affald) fra husholdninger, indsamlet hos kommunens husstande. Det er Faxe Forsyning A/S, der står 
for indsamlingen, og de har lejet sig ind hos DK Miljø A/S.

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af listepunkt K 203 og K212 i godkendelsesbekendtgørelsens 
bilag 2. Udvidelsen med modtagelse og opbevaring af metal, glas, plast, pap og papir fra 
husholdninger, er ligeledes omfattet af listepunkt K 212.

De væsentligste miljøpåvirkninger i forbindelse med modtagelse af MGP-affald forventes at være 
støj fra til- og frakørsel med renovationsbiler samt aflæsning og afhentning af affaldet.

Godkendelsen er annonceret på kommunens hjemmeside og DMA-portalen den 24. januar 2019.

Klagefristen for afgørelsen udløber den 21. februar 2019.

Søgsmålsfristen udløber den 24. juli 2019.
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2 Faxe Kommunes afgørelse
2.1 Virksomhedens lovmæssige relationer

2.1.1 Godkendelsesbekendtgørelsen1

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af listepunkt K 203 og K212 i godkendelsesbekendtgørelsens 
bilag 2. Udvidelsen med modtagelse og opbevaring af metal, glas, plast, pap og papir fra 
husholdninger, er ligeledes omfattet af listepunkt K 212.

K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for
tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et
samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på
bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse
eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller 
med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra
anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.

Der er udarbejdet standardvilkår for listepunkt K212.

2.1.2 Miljøvurderingsloven2

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 11b. Udvidelsen af 
virksomhedens aktiviteter er omfattet af bilag 2,punkt 13a. Det betyder, at projektet er 
screeningspligtigt og dermed omfattet af et krav om formaliseret vurdering efter kriterier i lovens 
bilag 6.

På baggrund af en screening har Faxe Kommune afgjort, at ansøgte projekt ikke har en karakter 
og et omfang der gør, at det vil få væsentlig indvirkning på miljøet.

Afgørelsen om ikke-VVM pligt er offentliggjort den 24. januar 2019 på Faxe Kommunes hjemmeside.

2.2 Afgørelse
Faxe Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse til modtagelse og opbevaring af 
affaldsfraktionerne metal, glas, plast, pap og papir fra husholdning (MGP-affald). 

Godkendelsen meddeles som et tillæg til miljøgodkendelserne af 22. april 2014 og 26. oktober 2015, 
der fortsat er gældende. Vilkår i godkendelsen fra 2014 og 2016 er endvidere gældende for 
modtagelse og oplag af MGP-affald med mindre andet er angivet.

Virksomheden ligger Industrivej 46, 4683 Rønnede på matr. nr. 35ak Kongsted By, Kongsted. Faxe 
Kommune meddeler godkendelsen efter § 33 i miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

Godkendelsen meddeles DK Miljø A/S, som er ansvarlig for, at virksomhedens aktiviteter sker i 
overensstemmelse med denne godkendelse.

1 Bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed.
2 Lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM).



Miljøgodkendelsen skal være udnyttet senest 2 år efter datoen, hvor den er meddelt. Ellers 
bortfalder den.

Afgørelsen kan, inden 4 uger fra den er meddelt, påklages til Miljø- og fødevareklagenævnet. 
Klagefristen fremgår af godkendelsens første sider. Se bilag 1 for nærmere klagevejledning.

Virksomheden vil få besked, hvis der kommer klager over afgørelsen. En klage over godkendelsen 
har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og fødevareklagenævnet bestemmer andet.

Godkendelsen gives på baggrund af de oplysninger som virksomheden har fremsendt og på 
følgende vilkår:

2.3 Vilkår
Faxe Kommune godkender hermed ansøgte på nedenstående vilkår.

Vilkår mærket med *, er justeret i forhold til Miljøstyrelsens standardvilkår for branchen.
Vilkår mærket med **, supplerer Miljøstyrelsens standardvilkår.
(Sx) angiver standardvilkårets nummer.

2.3.1 Generelle forhold
1. Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virksomheden for de 

personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift.**

2.3.2 Indretning og drift
2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areal" menes en fast belægning, der 

giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i 
vilkårene anvendes betegnelsen "tæt belægning" menes en fast belægning, der i løbet af 
påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 
arealet.(S2)

3. I forbindelse med til- og frakørsel af renovationsbiler og afhentning af MGP-affald, skal 
overkørslen til Industrivej benyttes.**

4. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal 
foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af 
personalet.(S3)

5. Virksomheden må med denne godkendelse modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte 
affaldsfraktioner i de angivne mængder.(S4)

Tabel 1: Affaldsfraktioner
Affaldsfraktion(er) EAK-kode Maksimalt oplag Oplagringsmåde og -sted
Glas 20 01 02 40 tons Indendørs i hal
Metal 20 01 40 7-9 tons Indendørs i hal
Plast 20 01 39 7-9 tons Indendørs i hal
Papir/ Småt pap 20 01 01 40 tons Indendørs i hal

6. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af 
næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsområder.(S5*)



7. Hvis virksomheden sammen med MGP-affald, modtager affald der ikke er omfattet af 
virksomhedens miljøgodkendelse, skal affaldet bortskaffet hos en godkendt 
affaldsmodtager. Affaldet skal placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal 
kontakte tilsynsmyndigheden for en anvisning, hvis der er tale om farligt affald. (S6*)

8. Opbevaring af lette materialer så som papir, plast og lignende skal foregå indendørs, og 
således, at materialerne ikke giver anledning til flugt.(S7*)

2.4 Andet
Ifølge miljøbeskyttelseslovens § 71, stk. 1, har virksomheder pligt til at underrette tilsynsmyndigheden, 
hvis driftsforstyrrelser eller uheld medfører forurening eller fare for forurening.

Virksomheder er omfattet af Faxe Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald3. Virksomheden skal 
bortskaffe affald til godkendte modtagere og i henhold til det til enhver tid gældende 
Erhvervsaffaldsregulativ.

2.5 Udtalelser
Udkastet til godkendelse har været til udtalelse hos:

 DK Miljø A/S
 Faxe Forsyning A/S

Idet oplaget af MGP-affald foregår indendørs i hallen og renovationsbilerne benytter overkørslen 
mod Industrivej, vurderes det at der ikke er nogen der er individuelt berørt af ændringen.

Faxe Forsyning A/S og DK Miljø A/S har hhv. den 22. og 23. januar 2019 meddelt, at de ikke har 
nogen bemærkninger til udkastet.

2.6 Offentliggørelse
Godkendelsen er den 24. januar 2019 offentliggjort på Faxe Kommunes hjemmeside, 
www.faxekommune.dk og DMA-portalen. 

Afgørelsen er sendt til:

 Danmarks Naturfredningsforening, lokal Faxe, dnfaxe-sager@dn.dk  
 Friluftsrådet, lokal Faxe, oestsjaelland@friluftsraadet.dk 
 Sundhedsstyrelsen, Embedslægerne Sjælland, seost@sst.dk 
 Dansk Ornitologisk Forening, faxe@dof.dk og natur@dof.dk 

3 Regulativ for Erhvervsaffald i Faxe Kommune af den 14. november 2013.

http://www.faxekommune.dk/
mailto:dnfaxe-sager@dn.dk
mailto:oestsjaelland@friluftsraadet.dk
mailto:seost@sst.dk
mailto:faxe@dof.dk
mailto:natur@dof.dk


3 Miljøteknisk beskrivelse

Den miljøtekniske beskrivelse bygger primært på oplysninger fra ansøger.

3.1 Virksomhedsbeskrivelse

3.1.1 Ansøger og ejerforhold
DK Miljø A/S CVR nr. 29694990
Industrivej 46 P-nr. 1023525182
4683 Rønnede

3.1.2 Virksomhedens art
Virksomheden modtager, sorterer og opbevarer bygnings- og nedrivningsaffald, og har tilladelse til 
neddeling af byggeaffald og forbrændingsegnet have- og parkaffald.

Virksomheden ønsker at kunne modtage og opbevarer metal, glas, plast, pap og papir (MGP) fra 
husholdninger, indsamlet hos kommunens husstande. Det er Faxe Forsyning A/S, der står for 
indsamlingen, og de har lejet sig ind hos DK Miljø A/S.

3.1.3 Indretning
Der omlæsses indsamlet genbrugsmaterialer ved kommunens husstande. Det drejer sig om glas, 
plast og metal i én fraktion. Når en tilstrækkelig mængde er indsamlet, vil materialet blive 
transporteret videre til videre behandling (sortering).

Den samlede mængde, som omlæsses i løbet af et år er ca. 2.300 tons. Det er forventningen, at 
der maksimalt vil være 9 tons metal, 9 tons plast og 30 tons glas i omlastehallen inden borttransport 
til videre behandling (sortering).

Derudover vil der skulle opbevares ca. 40 tons papir (og småt pap) inden videre transport.
Opbevaringen sker indendørs (i en hal). Der tilføjes et nyt oplagsområde i hallen, hvor Faxe 
Forsyning vil opbevarer MGP-fraktionen.

De 2.300 ton årligt forventes at kunne rummes i de 42.000 ton ikke farligt affald virksomheden må 
modtage årligt i henhold til godkendelsen fra 2014.

Belægningen i hallen er kolock-sten og der er gulvafløb i hele midten af hallen.

I hallen bygges der skillerum lavet af betonklodser. Skillerummene bliver ca. 3 m høje. Der er to rum 
til henholdsvis MGP og karton og papir.

3.1.4 Drift
Bilerne kører ind i hallen fra industrivej og læsser de to fraktioner af i hver deres afgrænsede areal. 
Aflæsningen foregår i modsatte side af hallen som den port der køres ind af. Aflæsningen tager ca. 
5 minutter, hvorefter bilen kører ud igen.

Der er i hallen lavet plads til, at seks lastbiler kan står der om natten. De to stk. 12 tons biler skal 
indsamle MGP og karton og papir og de 4 andre biler holder der kun om natten.

De to små biler starter indsamling af de genanvendelige materialer kl. 07:00 om morgenen og kører 
indsamling til bilerne er fyldte, hvorefter de kører til hallen og læsser af. De forsætter indsamlingen i 



samme kørselsmønster efterfølgende indtil dagens rute er kørt ind. Planlagte aflæsninger pr. døgn 3 
læs. Sidste aflæsning er med parkering for natten.

Indsamling af affaldet foregår mandag/ tirsdag/onsdag/torsdag og fredag. Videretransport til 
Næstved sker også kun på hverdage.

3.1.5 Til- og frakørselsforhold
Alt ind og udkørsel skal ske på virksomhedens lastvogns til og frakørsel ved vejebod som er ud til 
Industrivej.

Borttransport forventes at ske ca. hvert 7-8 tømmedag. Dvs. én gang pr. 1½ uge.

Til- og frakørsel vil foregå i tidsrummet kl. 07 – 20. Der vil alt i alt være tale om 25-30 til og frakørsler 
om dagen.

3.2 Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger

3.2.1 Støj og vibrationer
Der er ingen støjgener.

3.2.2 Luftforurening og lugt
Der er ingen lugtgener eller støvgener.

3.2.3 Affaldsfraktioner
Der er tale om genbrugelige fraktioner fra husstandsindsamling.
Det forventes at opbevaringsperioden er ca. 1½ uge. Dvs. 1½ uge mellem hver borttransport til 
videre behandling (sortering).

Tabel 2: Affaldsfraktioner
Affaldsfraktion(er) Forventet årlig 

mængde
Forventet maksimalt oplag af 
væsentlige affaldsfraktioner

Oplagringsmåde og -
sted

Glas 600 tons 40 tons indendørs
Metal 200 tons 7-9 tons indendørs
Plast 100 tons 7-9 tons indendørs
Papir/småt pap 1400 tons 40 tons indendørs

Hvis der ude ved borgerne er fejlsortering, så vil der blive skrevet en klage til borgeren, hvor de får 
besked på at sortere affaldet inden deres beholder bliver tømt. Hvis der bliver konstateret 
madaffald i nogle beholdere som er tømt op i bilen, så bliver affaldet kørt direkte til Næstved 
forbrændingsanlæg.

3.2.4 Spildevand
Bilerne vil blive vasket ca. 1 x ugen i dertil indrettet vaskehal på pladsen. Bilerne vaskes kun 
udvendigt.



4 Miljøteknisk vurdering

Den miljøtekniske vurdering er lavet af Faxe Kommune. I det følgende afsnit vurderer kommunen 
det ansøgte projekt mht. miljømæssige påvirkninger.

4.1 Virksomhedens lovmæssige relationer

4.1.1 Godkendelsesbekendtgørelsen
Virksomheden er omfattet af listepunkt K 203 og K 212 i godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2. 
Udvidelsen er omfattet af listepunkt K 212.

Listepunktet er omfattet af bekendtgørelse om standardvilkår, bilag 1, afsnit 21.  Standardvilkårene 
skal i henhold til godkendelsesbekendtgørelsens § 31 indsættes i godkendelsen.

Udover standardvilkår er der stillet generelle driftsvilkår.

4.2 Virksomhedens placering

4.2.1 Planforhold
Virksomheden ligger i et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhverv (R-E1).
Virksomhedens er omfattet af lokalplan nr. 38, Rønnede Erhvervsområde, delområde IV,
som er udlagt til egentlig industrivirksomhed i klasse 3-5.

Det er Faxe Kommunes vurdering, at udvidelsen er i overensstemmelse med kommuneplan og 
lokalplan.

4.2.2 Natur
Virksomheden ligger i et erhvervsområde, og der er mere end 800 meter til nærmeste § 3-
beskyttede natur, og over 600 meter til det beskyttede vandløb nord for erhvervskvarteret.

Nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’ Sø Torup Sø og Ulse Sø’ og 
fuglebeskyttelsesområdet ’Søerne ved Bregentved og Gisselfeld’, ca. 2,8 km meter mod nordvest. 

Virksomheden skal til at modtage MGP-affald i form af metal, glas, glas, pap og papir fra 
husholdninger. Fraktionerne oplagres inde i hallen og forventes ikke at påvirke Natura 2000-
områder eller andre beskyttede områder.

Virksomheden ligger i et erhvervskvarter, og der forventes ingen bilag IV eller rødliste arter.

4.2.3 Vandindvinding
Virksomheden er beliggende i et OSD-område (område med særlige drikkevandsinteresser), men 
ikke i nitratfølsomt indvindingsområde eller BNBO-område. Nærmeste vandboring er DGU nr. 
217.302, der ligger ca. 600 væk.

4.2.4 Jordforurening
Det meste af ejendommen er V1-kortlagt og hele ejendommen er omfattet af 
områdeklassificering.



4.3 Indretning og drift
Faxe Forsyning A/S skal til at indsamle MGP-affald fra husholdninger i Faxe Kommune. MGP-affaldet 
ønskes opbevaret i hallen hos DK Miljø A/S indtil det skal videretransporteres.

MGP-affaldet aflæses og opbevares indendørs i hallen. Der etableres to skillerum ved hjælp af 
betonklodser, til hhv. metal, glas og plast i det ene og pap og papir i det andet.

Der er standardvilkår for opbevaring af papir, plast og lignende lette materialer. Standardvilkåret er 
ændret, da plast og papir ikke opbevares i containere, men indendørs.

Der er stillet standardvilkår om, at virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks om hvordan 
driftspersonalet skal foretage modtagekontrol og forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld.

Virksomheden modtager MGP-affald, der er indsamlet hos kommunens borgere i 
renovationsvogne, og vil ikke kunne afvise eller anvise affald, der ikke er omfattet af godkendelsen. 
Standard vilkår 6 er derfor tilrettet, så affald der ikke er omfattet af godkendelsen bortskaffes til 
godkendt modtager. Kun hvis der er tale om forligt affald, skal virksomheden kontakte 
tilsynsmyndighede for en anvisning.

4.3.1 Daglig driftstid
I godkendelsen fra 2014 er der vilkår om, at der må være aktiviteter på virksomheden mandag-
fredag i tidsrummet kl. 07.00-18.00 samt lørdage kl. 08.00-14.00. Til- og frakørsel af lastbiler må 
desuden ske i tidsrummet indtil kl. 22.00 på hverdage.

Det er oplyst, at til- og frakørsel i forbindelse med transport af MGP-affald og parkering af 
renovationsbiler, vil foregå i tidsrummet kl. 07.00-20.00 på hverdage. 

Til- og frakørsel i forbindelse med håndtering af MGP-affaldet, vurderes at være inden for 
rammerne af de driftstider, der er fastsat i godkendelsen fra 2014, og der stilles derfor ikke yderligere 
vilkår vedr. driftstider.

4.3.2 Til- og frakørselsforhold
Til- og frakørsel foregår via overkørslen til Industrivej. Der vil alt i alt være tale om 25-30 til og 
frakørsler om dagen. Renovationsbilerne kører ind i hallen gennem portene i den nordlige facade.

Virksomheden ligger i et industrikvarter, og lastbiltransport er derfor en forventet del af trafikken i 
området. Der er adgang til industrikvarteret af flere veje, der enten fører ud til Vordingborgvej eller 
Faxevej. Der vil derfor ikke foregå kørsel på mindre veje, og vejnettet forventes at kunne håndterer 
kørslen.

Der ligger en del boliger i industrikvarteret. De boliger, der ligger nærmest virksomheden, ligger tæt 
på overkørslen ud til industriskellet. Der er derfor en støjmæssig fordel i, at benytte overkørslen ud til 
Industrivej ved til- og frakørsel af renovationsbiler.

4.3.3 Affaldsfraktioner
Der er i godkendelsen stillet standardvilkår i en positivliste, over hvilke fraktioner virksomheden må 
modtage fra husholdninger, og hvor de skal opbevares. Vilkåret er en tilføjelse til positivlisten i 
godkendelserne fra 2014 og 2015.

Den forventede årlige mængde af MGP-affald er hhv. 200 ton metal, 600 ton glas, 100 ton plast og 
1.400 ton pair/småt pap. I alt 2.300 ton.



Der stilles i godkendelsen vilkår om maksimalt oplag af de forskellige fraktioner, for at hindre, at der 
sker ophobning af affald på virksomheden. Maksimaloplagene er baseret på virksomheden eget 
forslag.

I godkendelsen fra 2014, er der stillet vilkår om, at virksomheden maksimalt må modtage 42.000 ton 
ikke farligt affald om året, og at det maksimale oplag er 16.000 ton. Det er virksomhedens vurdering 
at de 2.300 ton MGP-affald, der forventes indsamlet årligt, vil kunne rummes i de 42.000 ton 
virksomheden har tilladelse til, og at maksimal oplaget på 98 ton MGP-affald, vil kunne indeholdes i 
de maksimale 16.000 ton. Der er derfor ikke ændret på vilkårene om årlig mængde og maksimal 
oplag af ikke farligt affald i godkendelsen fra 2014.

4.3.4 Ophør af drift
Der er i godkendelsen fra 2014 stillet vilkår om, hvordan virksomheden skal forholde sig i forbindelse 
med driftsophør, og at der senest 3 måneder før skal fremsendes en redegørelse. Der er derfor ikke 
stillet yderligere vilkår i denne godkendelse.

4.4 Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger

4.4.1 Støj og vibrationer
Aktiviteten med modtagelse og opbevaring af MGP-fraktionerne, forventes ikke at give anledning 
til vibrationer.

De væsentligste støjkilder i forbindelse med modtagelse af MGP-affald forventes at være til- og 
frakørsel med renovationsbiler samt af- og pålæsning af affaldet. 

I erhvervsområdet som virksomheden er beliggende i, er der en del ejendomme, hvor der er 
etableret boliger. Boligerne ligger spredt ud over hele erhvervsområdet. Nærmeste bolig er 
Industriskellet 4, der ligger lige overfor indkørslen fra Industriskellet. Indenfor en radius af 200 meter 
ligger yderligere 4 boliger. Erhvervsområdet grænser op til områder udlagt til bolig, centerområde 
samt blandet bolig og erhverv.

Til- og frakørsel foregår via overkørslen til Industrivej. Renovationsbilerne kører ind i hallen gennem 
portene i hallen nordlige facade. Aflæsning og afhentning af affald foregår inde i hallen. 
Renovationsbilerne holder i hallen om natten, og opstart foregår derfor indendørs.

Ind- og udkørsel via Industrivej er med til at mindske støjgenerne ved nærmeste nabo. Der er i 
godkendelsen derfor stillet vilkår om, at overkørslen til Industrivej skal benyttes i forbindelse med til- 
og frakørsel af renovationsbiler og afhentning af MGP-affald.

Renovationsbilerne starter kl. 7.00 om morgene, og er senest tilbage kl. 20.00. Der er kun til – og 
frakørsel på hverdage, og ca. 25-30 om dagen. Afhentning af affald foregår ligeledes kun på 
hverdage, og ca. hver 7-8 dag.

På baggrund af ovenstående, vurderer Faxe Kommune, at til- og frakørsel, samt aflæsning og 
afhentning af MGP-affald, ikke vil give anledning til lydniveauer, der ligger ud over de 
grænseværdier, der er fastsat i godkendelsen fra 2014.

Der er i godkendelsen fra 2014 fastsat grænseværdier for virksomhedens samlede støjbidrag, samt 
vilkår for støjmåling. Der stilles derfor ikke støjvilkår i denne godkendelse.



4.4.2 Luftforurening og lugt
Virksomheden skal til at modtage MGP-affald der i forhold til glas-, metal- og plastfraktionerne, der 
har indeholdt madrester. 

Der er i godkendelsen fra 2014 vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige 
lugtgener uden for virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden kan ved væsentlige lugtgener 
kræve, at der træffes nødvendige foranstaltninger for at eliminere eller reducerer lugtgenerne.

Affaldet tjekkes hos borgeren, og indeholder det madrester, får de besked på at sorterer affaldet 
inden beholderen bliver tømt. Hvis der bliver konstateret madaffald, som er tømt op i bilen, så bliver 
affaldet kørt direkte til Næstved forbrændingsanlæg.

På baggrund af ovenstående, og det at MGP-affaldet opbevares indendørs i hallen, forventes 
affaldet ikke at give anledning til væsentlige lugtgener. Der stilles derfor ikke yderligere vilkår 
omkring lugt, ind det der fremgår af godkendelsen fra 2014.

4.4.3 Affald
Der er i godkendelsen fra 2014 vilkår om, at affald der spildes, skal opsamles og anbringes i de dertil 
indrettede containere eller affaldsområder. Der stilles derfor ikke yderligere vilkår her.

4.4.4 Beskyttelse af jord grundvand og overfladevand
Virksomheden ligger i et OSD-område. MGP-affaldet opbevares inde i hallen på en coloc-
stenbelægning. 

MGP-affaldet består af metal, glas og plast fra husholdningen, der kan indeholde madrester, samt 
papir og småt pap. Idet affaldet opbevares indendørs og på befæstet areal og med afløb til den 
offentlige spildevandsledning, vurderer Faxe Kommune, at der ikke er risiko for forurening af jord, 
grundvand eller overfladevand i forbindelse med opbevaringen af MGP-affaldet.

Der er i godkendelsen fra 2014 standardvilkår om, at alle tættebelægninger og befæstede arealer, 
brønde, opsamlingsbassiner og lignende oplagsområder skal være i god vedligeholdelsesstand. 
Vilkåret dækker også belægningen i hallen. Der er derfor ikke stillet yderligere vilkår i denne 
godkendelse.

4.4.5 Spildevand
Ejendommen har en spildevandstilladelse af 14. december 2005, der omfatter processpildevand fra 
indendørs- og udendørs vaskeplads, værksted, garage (hal) og en tidligere påfyldningsplads, 
sanitært spildevand, samt tag – og overfladevand.

Der er afløb i hallen, hvor MGP-affaldet opbevares. Afløbet går til den offentlige 
spildevandsledning. Der forventes ikke de store mængder spildevand fra affaldsoplagene. Ifølge 
spildevadstilladelsen fra 2005 går afledningen via af olieudskiller. Der må helst ikke løbe spildevand 
indeholdende madrester i olieudskilleren. Det kan derfor være en fordel, at placere fraktioner pap 
og papir i det skillerum, hvor afløbet ligger.

Virksomheden regner med, at renovationsbilerne skal vaskes på vaskepladsen ca. 1 gang om 
ugen. I ansøgningen fra 2005 til vaskepladsen, er der regnet med ca. 50 vask om ugen. Vask af 6 
renovationsbiler om ugen, er derfor inden for spildevandstilladelsen ramme.

Renovationsbilerne skal kun vaskes udvendigt, og der er derfor ikke noget problem i forhold til 
indholdet af det spildevand fra vaskepladsen, der afledes via olieudskiller til den offentlige 
spildevandsledning.



Modtagelse og opbevaring af MGP-affald i hallen, vurderes ikke at medføre en væsentlig ændring 
i spildevandet sammensætning eller mængde. Der skal derfor ikke udarbejdes tillæg til 
spildevandstilladelsen.

4.4.6 Egenkontrol
Der er i godkendelsen fra 2014 vilkår om, at virksomheden mindst 1 gang hvert kvartal skal foretage 
visuel kontrol af utætheder og revnedannelser for bl.a. fuger, tætte belægninger, befæstede 
arealer og gulve. Der er endvidere vilkår om, at tilsynsmyndigheden kan kræve, at en sagkyndig 
foretager kontrollen, dog højst hver 3. år.

MGP-affald skal opbevares indendørs i hallen. Hallens gulv/belægning er allerede omfattet af den 
kvartalvise visuelle kontrol. Der stilles derfor ikke yderligere vilkår her.

Der er i godkendelsen fra 2014 standardvilkår om, at virksomheden skal føre en driftsjournal, med 
angivelse af bl.a. dato for hvornår der er modtaget affald der ikke er om fattet af virksomheden 
miljøgodkendelse, og hvordan det er bortskaffet. Endvidere er der vilkår om, at der ved udgangen 
af hver kvartal, skal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsarter. Der er derfor ikke 
stillet vilkår om det i denne godkendelse.

4.4.7 Bedste tilgængelige teknik (BAT)
Udvidelsen er omfattet af listepunkt K 212 på bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen, og der er 
udarbejdet standardvilkår. Ved ansøgning om miljøgodkendelse skal virksomheden ikke redegøre 
for bedste tilgængelige teknik, idet standardvilkårene er baseret på BAT.

Der er den 17. august 2018 offentliggjort en ny BAT-konklusion for affaldsbehandling. Modtagelse, 
og opbevaring af MGP-affald er en mindre aktivitet i forhold til BAT-konklusionen. Faxe Kommune 
vurderer, at de teknikker i dokumentet, der er relevante for virksomhedens aktiviteter, er 
indarbejdet i standardvilkårene.



Bilag 1 Klagevejledning

Klagevejledning
Afgørelsen kan, inden 4 uger fra den er meddelt, påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klagefristen udløber den 21. februar 2019.

De klageberettigede er:

 Ansøger.
 Enhver med individuel væsentlig interesse i afgørelsen.
 Sundhedsstyrelsen.
 Landsdækkende organisationer og foreninger.
 Lokale foreninger, der forinden har meddelt Faxe Kommune, at de ønsker klageret.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du 
klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af https://naevneneshus.dk/. 
Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den 
myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 
myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoner 
og 1.800 kr. for virksomheder/organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse 
i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, 
som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Gebyret betales tilbage, hvis
1. klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
2. klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
3. klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi
klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnet kompetence.

Søgsmål
Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol skal et eventuelt sagsanlæg i henhold til § 101 i 
miljøbeskyttelsesloven, være anlagt inden 6 måneder efter at afgørelsen er meddelt, dvs. senest 
den 24. juli 2019, eller, hvis sagen påklages, inden 6 måneder efter at endelig afgørelse foreligger i 
sagen.

https://naevneneshus.dk/


Bilag 2 Oversigtstegning 

Oversigtstegning og til- og frakørsel samt oplag af MGP-affald

Kørselsvej

Ind- og udkørsel

Oplag MGP-affald

Lastbilholdeplads



Bilag 3 Vilkår i godkendelsen vs. standardvilkår

Godkendelsens vilkår Standardvilkår Kort vurdering/begrundelse

1 Nej Vilkåret sikrer, at godkendelsen er tilgængelig for det 
relevante personale.

1 Fremgår af godkendelsen fra 2014
2 2
3 Nej Vilkår om hvilken overkørsel, der skal benyttes.
4 3
5 4
6 5 Tilrettet, da der ikke er beholdere og containere.
7 6 Tilrettet så det passer til modtagelse af MGP-affald.
8 7 Tilrettet så det passer til opbevaringen inde i hallen.

8 Fremgår af godkendelsen fra 2014
9 Er dækket af vilkår i godkendelsen fra 2014.

10 Fremgår af godkendelsen fra 2014
11 Ikke relevant
12 Ikke relevant
13 Fremgår af godkendelsen fra 2014
14 Ikke relevant
15 Ikke relevant
16 Ikke relevant
17 Ikke relevant
18 Ikke relevant
19 Ikke relevant
20 Ikke relevant
21 Ikke relevant
22 Ikke relevant
23 Fremgår af godkendelsen fra 2014
24 Ikke relevant
25 Ikke relevant
26 Fremgår af godkendelsen fra 2014
27 Fremgår af godkendelsen fra 2014
28 Fremgår af godkendelsen fra 2014


